
 

KENDELSE 
 

Afsagt den 24. november 2015 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Spiller, Vejle BK 
 

SAGEN 
 
I Bet25 Ligakampen torsdag den 19. november 2015 mellem Lyngby BK og Vejle BK blev 
Vejle BKs spiller udvist i det 90. minut for at gøre sig skyldig i voldsom adfærd. 
 
Efterfølgende har Vejle BK indbragt sagen for Fodboldens disciplinærinstans med henblik 
på at få karantænepointene nedsat. 
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Dommeren har været forelagt episoden og havde følgende bemærkninger: 
 
At dommeren er af den opfattelse, at spilleren kommer løbende fra lang afstand, 
umiddelbart vurderet 15-20 meter, og på aggressiv vis er med til at starte en 
massekonfrontation, som medfører, at yderligere fem Lyngby-spillere og to Vejle-spillere 
blander sig i den ophedede diskussion. Det i sig selv nok til et gult kort. 
 
At da spilleren konfronterer Lyngbys spiller, så sker det med to strakte arme plantet i brystet 
på denne. Det vurderer dommeren klart som værende voldsom adfærd. Derfor udvises 
spilleren i situationen, og den vurdering fastholdes efter at have set TV-billeder fra kampen. 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov, Poul Gade, Jesper Hansen, Stig Pedersen, Steven Lustü og Kim Høg Madsen 
har deltaget i sagens behandling. 
 
I henhold til de Disciplinære Bestemmelsers paragraf 1h kan en klub fremkomme med 
bemærkninger til en advarsel/udvisning af en spiller. De Disciplinære Bestemmelsers 
paragraf 1i-1)-d giver Fodboldens disciplinærinstans mulighed for at forhøje eller nedsætte 
karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel eller udvisning. 
 
Disciplinærinstansen finder det ikke relevant at tage Disciplinære bestemmelsers paragraf 
1i-1)-d i anvendelse i forbindelse med udvisningen til spilleren, idet kampens dommer efter 
forelagt dokumentation ikke har ændret sin vurdering. 
 
 

KENDELSE 
 

Udvisningen til spilleren fastholdes.  
 
Kendelsen kan, jf. DBUs Love § 30.6 ikke ankes videre. 
 
 

Brøndby, den 24. november 2015 
 
 


